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Zespół Szkół Hotelarsko Turystycznych w Zakopanem, w skład którego wchodzą: Technikum nr 

2 oraz Branżowa Szkoła I stopnia, kształci młodzież w atrakcyjnych zawodach, dających duże 

możliwości zatrudnienia, zwłaszcza na terenie Podhala. Rozmowa z panią Marią Daniluk nauczy-

cielem szkoły w zakresie przedmiotów ekonomicznych.   

 
- Rozpoczyna się czas, w którym absolwenci szkół podstawowych podejmą decyzję, w 
której szkole średniej będą kontynuować naukę. Ciekawą ofertę ma jak co roku Zespół 
Szkół Hotelarsko Turystycznych w Zakopanem.  
 
- Bez wątpienia tak, mogę zapewnić, że nasz Zespół Szkół ma ofertę, jeśli chodzi o profile 
nauczania, dostosowaną do rynku pracy w naszym regionie Zapraszam więc młodzież do 
naszej placówki popularnie nazywanej w Zakopanem „Hotelarzem”.  Nasza szkoła składa się z 
Technikum i Szkoły Branżowej I stopnia. W Technikum jest aż sześć profili, dlatego zachęcam 
do zapoznania się z naszą szczegółową ofertą, która jest m.in. na stronie internetowej szkoły. 
Każdy absolwent szkoły podstawowej znajdzie tam przede wszystkim informacje o profilach 
nauczania, w których można kontynuować swoje kształcenie. Przypomnę, że jest to technik 
hotelarstwa, organizacji turystyki, technik ekonomista, technik rachunkowości - który co jest 
nowością od bieżącego roku szkolnego, technik informatyk i technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Dodatkowo wybierając właśnie profil technik żywienia i usług 
gastronomicznych można zapisać się do oddziału przygotowania wojskowego. Natomiast w 
Szkole Branżowej mamy naukę w zawodach:  kucharza, fryzjera i oddział wielozawodowy. 
Można wybrać zawód, jaki się chce i następnie odbywać praktyki w zakładach prac i 
uczestniczyć w kursach.  
 
W Technikum nauka trwa 5 lat, kończy się maturą i swoją edukację potem można 
kontynuować? 
Część naszego Zespołu Szkół czyli technikum jest dla osób, które mają skonkretyzowane 
zainteresowania, wiedzą co by chcieli robić. Można iść w kierunku ekonomii, rachunkowości, 
gastronomii lub hotelarstwa.  Podkreślę jeszcze raz: nasze profile odpowiadają 
zapotrzebowaniu na lokalnym rynku pracy. Kończąc technikum absolwenci mają zawód 
potwierdzony kwalifikacjami, a dodatkowo zdają maturę w piątej klasie i mogą iść dalej na 
studia. 
 
Wykształcenie kierunkowe to przewaga nad liceami ogólnokształcącymi?  
 
Dokładnie tak – jeśli nie jesteśmy do końca pewni czy po ukończeniu szkoły średniej 
pójdziemy na wyższą uczelnię, to kończąc technikum mamy już konkretny zawód. Ale 
jednocześnie nie zamykamy sobie drogi do studiowania – naukę kończy egzamin maturalny, 
który daje nam taką możliwość.  
 
 



Chcę zapytać o profil technikum w zakresie hotelarstwa – to przecież kierunek, na 
którego w regionie jest po ukończeniu szkoły spore zapotrzebowanie? 
 
Dominuje u nas branża turystyczna – i to naturalny profil kształcenia, dający nam spore 
szanse na szybkie znalezienie pracy.  W Technikum jest w sumie 8 tygodni praktyki w 
zakładach pracy, dotyczy to uczniów w 3 i 4 klasie. Praktyki organizowane są przez szkołę i 
dzielone są na dwa etapy, każdy po 4 tygodni. Co ważne absolwenci często później wracają do 
miejsc, gdzie mieli praktyki, bo wykazując się dostali ofertę pracy w określonym miejscu.,  
 
Wyróżnikiem państwa szkoły jest również możliwość odbycia praktyk zagranicą.  
 
To niewątpliwie duży plus przy wyborze naszej szkoły, że uczniowie mogą wyjechać na praktyki 
zagraniczne. To 3 tygodnie w ramach programu Erasmus Plus i wiem, że zawsze potem 
uczniowie są bardzo zadowoleni. To połączenie wakacji ze zdobywaniem doświadczenia 
zawodowego i poznawania kultury innych krajów. Co warte podkreślenia przed praktykami 
zagranicznymi organizujemy kurs językowy kraju, do którego młodzież wyjeżdża. Jako przykład 
mogę podać zajęcia w zakresie języka greckiego.  
 
Szkoła Branżowa – jak tutaj wygląda edukacja?  
 
Można powiedzieć, że tutaj priorytetem jest praktyczna nauka wybranego zawody. I po 
ukończeniu Szkoły Branżowej uczniowie są bardzo dobrze przygotowani do pracy. Podczas 
nauki mają m.in. wiele godzin praktycznej nauki zawodu w zakładach pracy, gdzie nabywają 
doświadczenia.  
 
- Jakie warunki do nauki zapewnia Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych w Zakopanem.  
 
Nasza szkoła, jeśli chodzi o powierzchnię, sale lekcyjne jest duża, co stwarza spore 
możliwości. Bez wątpienia zaplecze szkoły jest więc na wysokim poziomie. Mamy wiele 
dobrze wyposażonych pracowni, jak gastronomiczna czy  komputerowa. Niedawno była na 
nowo wyposażona pracownia dla profilu technika rachunkowości. Standard jest naprawdę 
wysoki. 
 
Państwa Zespół Szkół to oferta edukacyjna nie tylko, jeśli chodzi o uczniów z Podhala.   
 
Zapraszamy wszystkich bez względu na miejsce zamieszkania, gdyż obok szkoły jest 
zlokalizowany nasz internat, gdzie bez problemu może znaleźć zakwaterowanie na czas nauki.  
 
- Kiedyś zdawało się egzaminy wstępne do szkoły średniej, teraz jest inaczej?  
 
Pod uwagę brane są wyniki egzaminu ósmoklasisty i uzyskane punkty za przedmioty. Warto na 
zakończenie dodać, że w naszej szkole poza nauką zawodu, mamy wiele innych, ciekawych 
wydarzeń. Uczniowie mogą brać udział w konkursach, olimpiadach, jest wiele zajęć 
dodatkowych: jak sportowe czy przedstawienia teatralne. Uczniowie mogą u nas  rozwijać 
swoje pasje i zainteresowania na wielu płaszczyznach. To też atut naszej szkoły więc jeszcze 
raz serdecznie zapraszam.  


